Ofício Vereador Nº 290/2018
São Roque, 6 de abril de 2018.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de promover a fiscalização nas proximidades da Empresa de lixo, localizada na Vila Nova São Roque, devido às denuncias de suposto vazamento de chorume na Avenida Prefeito Bernardino de Lucca.

Tal solicitação se faz justa e necessária, pois conforme foi citado a cima, os munícipes daquela localidade, assim como os motoristas que trafegaram naquela região procuraram este Vereador para denunciar suposto vazamento de chorume na referida Avenida. O Odor no local está insuportável, causando muito mal estar a toda população.

É cediço que a poluição causada por um litro de chorume equivale a 100 litros de esgoto doméstico. Alem de o resíduo impedir o desenvolvimento da flora e fauna no local em que esta sendo situado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ADRIANO RODRIGUES

MD. Chefe do Departamento de Fiscalização da Estância Turística

de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2018 - 14:56 1787/2018
/sjbv